UBND TỈNH NINH THUẬN

         SỞ TÀI CHÍNH

   Số:           /BC-STC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Ninh Thuận, ngày      tháng 04 năm 2023

BÁO CÁO

Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

Ngân sách địa phương, Quý I/2023

Căn cứ Quyết định số 2563/QĐ-BTC ngày 07 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2023;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các

cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;

thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận về phân bổ ngân sách địa phương năm 2023;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số

2219/UBND-TH ngày 12/6/2017 về việc công khai số liệu dự toán ngân sách

năm 2017;

Trên cơ sở tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương quý I/2023,

Sở Tài chính thực hiện công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân

sách địa phương quý I/2023 như sau:

1. Tình hình thực hiện thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quý I/2023:

Tổng thu ngân sách nhà nước quý I/2023 trên địa bàn là 884.551 triệu

đồng, so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao đạt 24,18% (884.551 triệu

đồng/3.658.000 triệu đồng), trong đó:

- Thu nội địa: 881.260 triệu đồng, đạt 25,27% dự toán Hội đồng nhân dân

tỉnh giao (881.260 triệu đồng/3.488.000 triệu đồng).

- Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu: 1.801 triệu đồng, đạt 1,20% dự toán

Hội đồng nhân dân tỉnh giao (1.801 triệu đồng/150.000 triệu đồng).

- Thu từ các khoản huy động, đóng góp: 1.490 triệu đồng, đạt 7,45% dự

toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao (1.490 triệu đồng/20.000 triệu đồng).

2. Tình hình thực hiện chi ngân sách địa phương, quý I/2023:

2.1 Chi cân đối ngân sách địa phương quý I/2023: 1.132.890 triệu đồng,

đạt 15,02% dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao (1.132.890 triệu

đồng/7.542.330 triệu đồng), trong đó: chi đầu tư thực hiện 163.955 triệu đồng

đạt 16,84% dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao; chi thường xuyên thực hiện

831.214 triệu đồng, đạt 21,70% dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao (831.214

triệu đồng/3.830.376 triệu đồng);

2.2 Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NSTW cho NSĐP: 137.721 triệu

đồng đạt 5,37% so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao (137.721 triệu

đồng/2.566.821 triệu đồng).

(Chi tiết theo các biểu số 59, 60, 61/CK-NSNN đính kèm)

Trên đây là báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách địa phương quý I/2023./.

Nơi nhận :

- TT HĐND tỉnh (b/cáo);

-UBND tỉnh (b/cáo);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Ninh Thuận;

- Trang thông tin điện tử Sở TC;

-Lưu VT, NS, TNT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T12:16:46+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T14:36:52+0700

		2023-04-12T14:37:06+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-12T14:37:21+0700